
Csetri Elek (1924–2010) kézirathagyatéka 
(Erdélyi Múzeum Egyesület Kézirattára, Kolozsvár) 
 
Katalógus 
Összeállította: Tankó Róbert 
  



I. Csetri Elek személyes iratai 
 
1. Személyes iratok (3 db.) 
2. Napló (15 o.) 
 
II. Szakmai és közéleti tevékenységének iratai 
 
3. Jegyzetanyag, bibliográfiák, cetlik (Wesselényi Miklós, Kőrösi Csoma Sándor stb.) (kb. 2300 
db.) 
4. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: a magyar nép története a jelenkorban (21 db.) 
5. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: a magyar nép története a kora újkorban (23 db.) 
6. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: a magyar nép története az újkorban (15 db.) 
7. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: hungarológia (15 db.) 
8. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: Magyarország története (68 db.) 
9. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: Magyarország története a 18. században (16 db.) 
10. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: történeti segédtudományok (75 db.) 
11. Egyetemi jegyzetek és bibliográfiák: újkor (50 db.) 
12. Az MTA-hoz (Magyar Tudományos Akadémia) kapcsolódó tevékenységének iratai (75 db.) 
13. Az EMÉ-hez (Erdélyi Múzeum Egyesület) kapcsolódó tevékenységének iratai (13 db.) 
14. A Magyar Történészek Világszövetségéhez kapcsolódó tevékenységének iratai (15 db.) 
15. A KAB-hoz (Kolozsvári Akadémiai Bizottság) kapcsolódó tevékenységének iratai (kb. 10 o.) 
16. A Nemzetközi Magyar Filológiai Társasághoz kapcsolódó tevékenységének iratai 
17. Csetri Elek tudományos és oktatói tevékenységének összefoglalói (4 db.) 
18. Magyarországi kutatói tevékenységekhez kapcsolódó iratok (60 db.) 
19. Párizsi kutatói tevékenységekhez kapcsolódó iratok (64 db) 
20. Lengyelországi kutatói tevékenységéhez kapcsolódó iratok (28 db) 
21. Vízumkérelem (22 o.) 
22. Tudományos munkásságának összegzése (3 o.) 
23. Értékelések, véleményezések, referátumok, opponálások (kb. 250 o.) 
24. Magyarságtörténeti vizsgadolgozatok (2006. 05. 31.) 
25. Magyarságtörténeti vizsgadolgozatok (2007. 01. 10.) 
26. Magyarságtörténeti vizsgadolgozatok (2007. 05. 30.) 
27. Névsorok és kiértékelések a 2003–2004 közötti vizsgaidőszakra 
28. Jelenléti ívek (30 db.) 
29. Kalendarisztikus és analitikus tervek (8 db.) 
30. Inspekciók jegyzetei (kb. 150 o.) 
31. Egyetemi iratok (kb. 300 db.) 
32. A „Napoleoni háborúk” c. speciális kurzus kapcsolódó iratai (kb. 150 o.)– 
33. A Csetri Elek által tartott „A magyar nép őstörténete” c. kurzus értékelése (kb. 40 o.) 
34. Kovács Gabriel diplomadolgozata (180 o.) 
35. Murádin Jenő államvizsga dolgozata (141 o.) 
36. Egyed Emese doktori disszertációja (magyar és román összefoglaló, kb. 20 o.) 
37. Pál Judit doktori disszertációja (román nyelvű összefoglaló, 17 o.) 



38. Wolf Rudolf doktori disszertációja (angol és román összefoglaló, kb. 25 o.) 
39. Laudációk (Kovács András, Néményi Ferenc stb. 14 o.) 
40. Ajánlások ösztöndíjra (12 db.) 
41. A Sapientia ösztöndíjprogram iratai (tájékoztatók, referátumok stb., kb. 40 o.)  
42. Pályázatok kapcsolódó iratai (3 db.) 
43. Projektnyomtatványok (16 db.) 
44. Javaslatok (egyetem, kolozsvári műemlékek, kiadványok megjelenítése stb.) (kb. 20 db.)  
45. Akadémiai székfoglaló: Egy elfeledett időszak. Erdély történetéről a francia forradalom és 
napóleoni háborúk korában (1788–1815). 
46. Akadémiai levelező tagságra történő ajánlás Solymosi László részére (1 db) 
47. Az MTA Akadémikusok Lexikona kiadásához kapcsolódó iratok (90 o.) 
48. Egy művelődéstörténeti tanulmánygyűjtemény kiadásához kapcsolódó iratok (kb. 100 o.) 
49. A „Kőrösi Csoma Sándor” c. kiadvány második kiadásához kapcsolódó iratok (kb. 75 o.) 
50. A Romániai Magyar Irodalmi Lexikon kiadásához kapcsolódó iratok (kb. 400 o.) 
51. Wass Pál naplókiadásáról (2 o.) 
52. A Művelődéstörténeti Lexikon kiadásához kapcsolódó iratok (7 db.) 
53. Kiadványok megjelentetéséhez kapcsolódó iratok (15 o.) 
54. Mikes konferencia kapcsolódó iratai (5 db.) 
55. A vallásszabadság 425-ik évi megemlékezésének iratai (kb. 100 o.) 
56. A magyarok III. világkongresszusához kapcsolódó iratok (5 db.) 
57. Kőváry László megemlékezés iratai (20 o.) 
58. Kőrösi Csoma Sándor megemlékezések kapcsolódó iratai (kb. 30 db.) 
59. A Kőrösi Csoma Sándor napokhoz kapcsolódó iratok (2000. 04. 13–16.) (9 db.) 
60. „Kőrösi Csoma Sándor és keleti gyökereink” c. konferenciához kapcsolódó iratok (kb. 15 o.) 
61. Kőrösi Csoma Sándor konferenciák kapcsolódó iratai (kb. 30 db.) 
62. Az 1998-as sepsiszentgyörgyi vándorgyűlés és háromszéki emléktúra kapcsolódó 
dokumentumai (8 db.) 
63. Interjúk (8 db.) 
64. Válasz a Magyar Tudomány szerkesztőségének kérdéseire (6 o.) 
65. Beszédek (22 db.) 
66. Rádiós, televíziós szereplések (3 db.) 
67. Búcsúbeszéd Magyari Andrásról (7 o.) 
68. „A kolozsvári felsőoktatási intézmények és a magyar 1956” c. előadás és kapcsolódó 
anyaggyűjtés (kb. 150 o.) 
69. „Az erdélyi fejedelmi hatalom gazdasági háttere a XVII. század közepén” c. előadás és 
kapcsolódó iratok (13 o.) 
70. Meghívók (5 db) 
71. Az Egyeztető Tanács megalapításához kapcsolódó iratok (24 o.) 
72. Az Erdélyi Múzeum szerkesztéséhez kapcsolódó jegyzetek (38 o.) 
73. A Báthory István alapítvány alapszabálya (8 o.) 
74. Események hirdetményei (4 db + 1 CD) 
75. Füzetek, könyvtári jegyek (kb. 15 o.) 



76. Történészek publikációs listái (saját, Imreh István, Egyed Ákos, Demény Lajos) (1992-2000) 
(10 db.) 
77. Egyed Ákos: Erdély. 1848–1849. c. kéziratának kiadásra való ajánlása (2 o.) 
78. Az erdélyi gazdasági gondolkodás múltjából c. kötet kapcsolódó iratai (20 o.) 
79. A Fehér könyv az erdélyi magyar felsőoktatásról c. kötet kapcsolódó iratai (kb. 110 o.) 
80. Az „Együtt Európában” c. kötet kapcsolódó iratai (kb. 50 o.) 
81. A „Kőrösi és az akadémia” c. közlemény különnyomata (Századok, 135. évf./2001/1. sz.) 
82. Feljegyzések (idegen szavak, nevek stb.) (21 db.) 
83. Osztálytalálkozók szervezésének iratai (kb. 300 db + 3 CD) 
84. Politikai tevékenységének iratai (kb. 500 o.) 
 
III. Kéziratok 
 
III. 1. Saját kéziratok 
 
85. Csetri Elek cím nélküli kézirata (a Zsibói Wesselényi birtok témában) (55 o.) 
86. Csetri Elek: „Ki légyen az a Varga Katalin…?” (20 o.) 
87. Csetri Elek: A magyar jakobinus mozgalom erdélyi összefüggései (54 o.) 
88. Csetri Elek: A tudós lelki arca (kb. 50 o.) 
89. Csetri Elek: Adatok a francia hadifoglyok erdélyi jelenlétéhez (19 o.) 
90. Csetri Elek: Alexandre Csoma de Kőrös, l'homme (10 o.) 
91. Csetri Elek: Aranka György két kiadatlan levele (13 o.) 
92. Csetri Elek: Az egykori Kőrös (5 o.) 
93. Csetri Elek: Az erdélyi központi hatóságok tisztviselőinek nyelvtudásáról a XVIII. század 
végén (10 o.) 
94. Csetri Elek: Az erdélyi magyar gazdasági gondolkodás 1800-ig (18 o.) 
95. Csetri Elek: Belső-Ázsia képe a XIX. század eleji erdélyi szakirodalomban (24 o.) 
96. Csetri Elek: Bem és Erdély (20 o.) 
97. Csetri Elek: Bethlen Gábor a művelődés szolgálatában és kapcsolódó anyaggyűjtés (kb. 200 o.) 
98. Csetri Elek: Bethlen Gábor életútja (kb. 400 o.) 
99. Csetri Elek: Bethlen Gábor és Gyergyószék (8 o.) 
100. Csetri Elek: Bethlen Gábor (kb. 120 o.) 
101. Csetri Elek: Despre orientalistul Kőrösi Csoma Sándor (20 o.) 
102. Csetri Elek: Egy erdélyi röpirat 1791-ből (43 o.) 
103. Csetri Elek: Egy kiaknázatlan közlés Kőrösi Csoma Sándor orientalisztikai felkészüléséről 
(24 o.) 
104. Csetri Elek: Egy rejtőzködő régi könyv nyomában (13 o.) 
105. Csetri Elek: Elöljáróban (18 o.) 
106. Csetri Elek: Erdély hanyatlása (5 o.) 
107. Csetri Elek: Iratok Franciaország délkelet-európai diverziós terveihez (1783–1797) (kb. 
50 o.) 
108. Csetri Elek: Jajszó és vigasz (34 o.) 
109. Csetri Elek: Kacsóh Pongrácz Kolozsváron (kb. 40 o.) 



110. Csetri Elek: Kelemen Lajos (1877–1963) (27 o.) 
111. Csetri Elek: Kelemen Lajos pályakezdéséről (kb. 50 o.) 
112. Csetri Elek: Körösi a kortársak szemében (42 o.) 
113. Csetri Elek: Kőrösi Csoma Sándor (85 o.) 
114. Csetri Elek: Kőrösi Csoma Sándor birodalmi útlevele (4 o.) 
115. Csetri Elek: Kőrösi élete keleti útja előtt (24 o.) 
116. Csetri Elek: Kőrösi és az Akadémia (41 o.) 
117. Csetri Elek: Kőrösi felkészülése (60 o.) 
118. Csetri Elek: Kőrösi könyvei itthon (14 o.) 
119. Csetri Elek: Márki Sándor (kb. 100 o.) 
120. Csetri Elek: Nagybánya az 1848–49-es forradalomban és szabadságharcban (213 o.) 
121. Csetri Elek: Peregrinatio academica (kb. 40 o.) 
122. Csetri Elek: Utolsó találkozás Szervátiusz Jenővel (17 o.) 
123. Csetri Elek: Wass Pál élete és műve (kb. 350 o.) 
124. Csetri Elek: Wesselényi Miklós, a politikus és a gazda (3 o.) 
125. Csetri Elek: Wesselényi Miklós, az író (12 o.) 
126. Csetri Elek: Adatok az 1821. évi népi felkelés erdélyi visszhangjához és kapcsolódó 
anyaggyűjtés (kb. 70 o.) 
127. Csetri Elek: A Carbonari-mozgalom magyarországi és erdélyi vonatkozásaihoz és kapcsolódó 
anyaggyűjtés (kb. 300 o.) 
128. Kézirattöredék Kőrösi Csoma Sándor témában (4 o.) 
129. Csetri Elek: Megjegyzések Erdély története c. munkáról (kb. 20 o.) 
130. Csetri Elek: Mátyás Király; Mathias Rex; Mátyás Király és  a művelődés (kb. 50 o.) 
131. Csetri Elek: Erdélyi magyar egyetemi hagyományok; Egyetemi oktatásunk múltjából (kb. 
20 o.) 
132. Csetri Elek: Válasz Wesselényi-ügyben és kapcsolódó anyaggyűjtés (kb. 50 o.) 
133. Csetri Elek: Régi erdélyi méhészkönyvek (kb. 25 o.) 
134. Csetri Elek: Kétszáz év múltán (1789–1989) (kb. 40 o.) 
135. Csetri Elek: Forráskiadvány a csángó-magyarokról (kb. 70 o.) 
136. Csetri Elek: Széchenyi István szabadságfelfogása (kb. 100 o.) 
137. Csetri Elek: Bíró Vencel (13 o.) 
138. Csetri Elek: Egy fejedelemválasztás és egy üdvözlőbeszéd (10 o.) 
139. Csetri Elek: Bethlen Gábor toleranciája (3 o.) 
140. Csetri Elek: Szent István (18 o.) 
141. Csetri Elek: Apáczai Csere János (13 o.) 
142. Csetri Elek: A Szent Szövetség és a szabadság szelleme (11 o.) 
143. Csetri Elek: Az első erdélyi méhészkönyv (6 o.) 
144. Csetri Elek: A II. Rákóczi Ferenc vezette szabadságharc nemzetközi összefüggései (7 o.) 
145. Csetri Elek: Szabó Dezső (11 o.) 
146. Csetri Elek: Tolerancia és erdélyi felvilágosítók (kb. 20 o.) 
147. Csetri Elek: Érte is szólt a harang (Mikecs László 1917–1944) (kb 25 o.) 
148: Csetri Elek: Erdélyi uralkodók (1540–1690)  
 



III. 2. Idegen kéziratok 
 
149. Buza János: Rosenobel 1637. Aranypénzek két kassai hagyatékban. (4 o.) 
150. Csapláros János: Román érdeklődés a magyar irodalom egyes lengyel barátaiban. (48 o.) 
151. Dávid Gyula: Két értelmiségi sors Erdélyben 1956-ban (Jordáky Lajos és Szabédi László) 
(11 o.) 
152. Egyed Ákos: A rendiség és feudalizmus utolsó időszaka. A reformkor 1790–1848. (52 o.) 
153. Egyed Ákos: Széchenyi István hatása Erdélyben. Erdély elvárásai. (31 o.) 
154. Farkas Mária: Egy történet Márton Áronról. (A „komorló”). (5 o.) 
155. Gergely András: A magyar 1848/49 és Európa. (16 o.) 
156. Hanák Péter: Rutinműtét (26 o.) 
157. Ilosvay Jenő: Dési krónika. (58 o.) 
158. Jónás Péter: Hét és fél nap (74 o.) 
159. Juhász András: Koronakő. (9 o.) 
160. Kiss Ferenc: A monográfiaíró Kádár József (8 o.) 
161. Kiss Ferenc: Irodalomtörténeti adatok Dés környékéről (8 o.) 
162. Kiss Ferenc: Közelképek a dési nagytemetőben. (41 o.) 
163. Kovách Aladár: Téli zsoltár c. drámája (11 o.) 
164. Péter György: Széchenyi István gazdasági eszmerendszere. (21 o.) 
165. Piri Zoltán: Bethlen Gábor és Thomas Roe lovag. (19 o.) 
166. Sas Péter: Bíró Vencel, a piarista rendfőnök és történetíró. (7 o.) 
167. Somai József: A hitelszövetkezetek jelentősége Erdély gazdaságának átalakulásában (19 o.) 
168. Spielmann József: A felvilágosodás időszakának egészségügyi rendelkezései Erdélyben és 
azok utóhatása. (30 o.) 
169. Tonk Sándor: A marosvásárhelyi magyar iskolázás története a kollégium megalapításáig, 
1718-ig. (31 o.) 
170. Wertheimer Ede: Ausztria és Magyarország. (20 o.) 
171. Körmöczi János: Jus Publicum Universale. (kb. 100 o.) 
172. Azonosítatlan szerző: A létműködés rendszere. (74 o.) 
 
III. 3. Recenziók 
 
173. Csetri Elek: Barangolások múltba és jelenbe. Beke György: Barangolások Erdélyben 
sorozatának ismertetése. (45 o.) 
174. Csetri Elek: Besnyő Miklós: Történetek a középkorból. (11 o.) 
175. Csetri Elek: Durosselle, Jean Baptiste: L'Europe. Histoire de ses peuples. (14 o.) 
176. Csetri Elek: Egyed Ákos: Falu, város, civilizáció. (17 o.) 
177. Csetri Elek: Glatz Ferenc (szerk.): A magyarok krónikája. Officina Nova, Budapest, 1995. 
(12 o.) 
178. Csetri Elek: Gunst Péter (szerk.): Európa története. (8 o.) 
179. Csetri Elek: Imreh István: A törvényhozó székely falu. (5 o.) 
180. Csetri Elek: Marczell Péter: A valósabb Kőrösi Csoma-képhez. (8 o.) 



181. Csetri Elek: Michelet, Jules: Lecons au College de France. 1847. Közzéteszi Miskolczy 
Ambrus, Budapest, 1999. (11 o.) 
182. Csetri Elek: Teodor Pavel : Între Rusia tarilor si Germania wilhelmianã (7 o.) 
183. Csetri Elek: Tóth István György (szerk.): Katolikus misszionáriusok jelentései. Relationes 
missionarium de Hungaria et Transilvania (1627–1707). Bibliotheca Hungariae in Roma, Róma–
Budapest, 1994. (13 o.) 
184. Csetri Elek: Történészek emlékkönyvei (kb. 50 o.) 
185. Csetri Elek: Zágoni Jenő: Kőrösi Csoma Sándor bibliográfia (52 o.) 
 
IV. Levelezés 
 
IV. 1. Baráti-szakmai levelezés 
 
186. Az Erdélyi Múzeum szerkesztői minőségében (4 db.) 
187. Báthory Tibor (1 db.) 
188. Borbáth Sámuel (2 db.) 
189. Csetri Béla (3 db.) 
190. Csetri Lajos (2 db.) 
191. Finta, Ileana Băcia (11 db.) 
192. Keresztes Lajos (10 db.) 
193. Le Calloc’h, Bernard (1 db.) 
194. Mikó Imre (3 db.) 
195. Oszóczki Kálmán (2 db.) 
196. Petheő Károly (1 db.) 
197. Szabó Anikó (1 db.) 
198. Tibola Sanyi (1 db.) 
199. Tarisznyás Mártonné Julianna (1 db.) 
200. Ismeretlen szerző (1 db.) 
 
IV. 2. Családi levelezés 
  
201. Családi levelezés (kb 250. db) 
202. Képeslapok (kb. 200 db.) 
 
IV. 3 Szomorú jelentések és halotti beszédek 
 
203. Szomorú jelentések és halotti beszédek (43 db.) 
 
V. Csetri Elekre vonatkozó iratok 
 
204. Önéletrajzok (kb. 10 db.) 
205. Beke György: A Kőrösi Csoma-filológia korszerű kérdései. Beszélgetés Csetri Elekkel. 
206. Buza János: Főhajtás Csetri Elek életműve előtt 



207. Nagy Áron: A romániai magyar történetírásról c. cikke és Csetri Elek életútleírása 
 
VI. A hagyatékhoz kapcsolódó más személyek iratai 
 
208. Családi iratok (58 db.)  
209. Csetri Klára iratai (261 db.) 
210. Csetri Klára pályamunkája (Maderspach Károly) (55 o.) 
211. Csics Lajos iratai (33 db.) 
 
VII. Anyaggyűjtés 
 
VII. 1. Küldemények, mások által küldött anyaggyűjtések 
  
212. Berényi Dénes (1 db.) 
213. Csoma Zsigmond (27 db.) 
214. Galántha Judit (1 db) 
215. Hanák(?) Ferenc küldeménye (3 db.) 
216. Jakabos Ödön (4 db.) 
217. Juliane Brandt (1 db.) 
218. Kázmér Miklós küldeménye (9 db.) 
219. Kovacs Elena (1 db.) 
220. Le Calloc’h Bernard (kb. 60 db.)  
221. Marczell Péter küldeménye (kb. 10 db.) 
222. Néményi Ferenc (1 db.) 
223. P. Á. (1 db.) 
224. Piri Zoltán (2 db.)  
225. Tomcsányi László (1 db.) 
226. Névtelen küldemény (térképek, intézmények leírásai) 
227. Névtelen küldemény (Kőrösi Csoma Sándor)  
228. Névtelen küldemény (Technikatörténet)  
 
VII. 2. Fénymásolatok 
 
229. Levéltári fénymásolatok (Barcsay, Gubernium Regni, Göttinga stb.) (3 és 1/2 doboz) 
230. Könyvek és tanulmányok fénymásolatai (1 és ½ doboz) 
 
VII. 3. Eredeti levéltári iratok 
 
231. Kelemen Benjámin gazdasági naplója (1 db.) 
232. XIX. századi verskézirat (1 db.) 
233. Emlékfüzet (1890-es évek) (1 db.) 
234. Gyöngyösi István levél (1696) (1 db.) 
 



VII. 4. Egyéb gyűjtések 
 
235. Gyulay Lajos (kb. 450 o.) 
236. Kelemen Lajos (kb. 300 o. + 1 floppy) 
237. Egyetemtörténet (46 o.) 
238. Külhoni felsőoktatás (kb. 80 o.) 
239. Erdélyi felsőoktatás (kb. 100 o.) 
240. Erdélyi magyar történeti kutatások (kb. 200 o.) 
241. Kőrösi göttingai tanárai (kb. 100 o.) 
242. Heribert Illig: Kitalált középkor (kb. 20 o.) 
243. Írások jelentős személyekről (Fadrusz, Szabó T. stb.) (5 db.) 
244. Tánczos Vilmos: Csíki parainézis – metaforákkal (16 o.) 
245. Tánczos Vilmos: Elhangzott a szó (5 o.) 
246. Takács Péter: Földesurak és szolgálónépek székelyföldön 1820-ban (11 o.) 
247. Imreh Barna: Mezőbánd helynevei (40 o.) 
248. Kun Miklós: Dix siécles de relations belgo-hongroises (55 o.) 
249. Köztársaságpárti írások, versek (7 o.) 
250. Bernard le Calloc'h: Victor Jacquemont, Kőrösi Csoma Sándor pártfogója (5 o.) 
251. Nicolae Szabó: L'Influence de la Révolution Française de 1789 sur la bourgeoisie 
Transylvaine et le mouvement Jacobin á la fin du XVIII. Siécle (14 o.) 
252. Király Emőke: Aranka György munkássága a XVIII. század végi erdélyi forrásgyűjtés és 
történetírás terén (kb. 40 o.) 
253. „Más szerzők anyaga” címmel (kb. 100 o.) 
254. Tompa Imre levelezés (kb. 40 o.) 
255. Romániai magyar közélet a szocializmusban (kb. 30 o.) 
256. Szövetkezetkutatás (kb. 300 o.) 
257. Vegyes: Kárpátalja, demográfia stb. (kb. 50 o.) 
258. Kolozsvár (kb. 50 o.) 
259. Vegyes: Kelemen Béni, Református Kollégium stb. (kb. 100 o.) 
260. Vegyes: Dekabrista mozgalom, aranyosszék stb. (kb. 300 o.) 
261. A 257. láger (kb. 100 o.) 
262. Az európai gondolat egy korai erdélyi képviselője, gr. Gyulai Lajos (10 o.) 
263. Idézetek a nőkről (kb. 25 o.) 
264. A románok magyarságképe (kb. 100 o.) 
265. 1848–49 (kb. 50 o.) 
266. Bethlen Gábor (kb. 300 o.) 
267. Erdély és Európa (kb. 50 o.) 
268. Vasvári Pál (10 o.) 
269. Kossuth Lajos (kb. 40 o.) 
270. Demográfia (kb. 200 o.) 
271. Újságcikkek (kb. 200 o.) 
272. Téka sorozat (8 o.) 
273. Közép-Európa fogalma a XI–XVII. században (17 o.) 



274. Kőrösi Csoma Sándor útlevelének fénymásolata és kapcsolódó anyaggyűjtés (kb. 25 o.) 
275. Heckenast Gusztáv munkássága (110 o.) 
276. Versek (3 db.) 
277. Kőrösi Csoma Sándor (kb. 200 o.) 
278. Vegyes: helytörténet, műszaki hagyományok, magyar nagyasszonyok stb. (kb. 150 o.) 
279. Csendes Zoltán (kb. 20 o.) 
280. Körmöczi János (kb. 600 o.)  
281. Erdélyi Méhészet (kb. 400 o.) 
 
 
VII. 5. Rendezett anyaggyűjtések 
 
282. Wesselényi (I) 
283. Bethlen Gábor (II) 
284. Gyulay Lajos (III) 
285. Anyaggyűjtés „Czartoryski levéltár” címmel (IV) 
286. Anyaggyűjtés „Tánczicz” címmel (Táncsics Mihály, V) 
287. Fridvaldszky János (VI, VII) 
288. Wass Pál (VIII) 
289. Teleki Sándor (IX) 
290. Lengyel történelem (X) 
291. Anyaggyűjtés „Tanulmányok 1” címmel (XI) 
292. Anyaggyűjtés „Tanulmányok 2” címmel (XII) 
293. Kőrösi Csoma Sándor (XIV, XV, XXVIII, XXIX, XXX) 
294. Agrárirodalom története (XVI) 
295. Anyaggyűjtés „Varia 4” címmel (XXVI) 
296. Erdélyi mezőgazdaság története (XVII, XVIII) 
297. Gyarmathi Sámuel (XIX) 
298. Történeti statisztika (XX) 
299. Történeti statisztika 2 (XXI) 
300. Carbonarik (XXII) 
301. Anyaggyűjtés „Varia 1” címmel (újságcikkek, XXIII) 
302. Anyaggyűjtés „Varia 2” címmel (XXIV) 
303. Cím nélkül (nemzetközi kapcsolatok témában, XXVII) 
304. Anyaggyűjtés „Varia 3” címmel (Újkori nemzetközi kapcsolatok, XXV) 
 
VIII. Grafikus iratok 
 
305. Kisnyomtatványok (27 db.) 
306. Bélyegek (13 db.) 
307. Makkai festmények (2 db) és jóságjelek (4 db.) 
308. Románia Etnográfiai Atlasza (kb. 30 o.) 
309. Plakát (Kőrösi Csoma Sándor Emlékkiállítás) (1 db.) 



310. Könyvjegyek (Ex Libris) (4 db.) 
311. Közel-Kelet térkép 
312. Röntgen felvétel (1954)  
 
IX. Fotók 
 
313. Fényképek: Találkozók, megemlékezések, köszöntők, előadások (22 db.) 
314. Fényképek személyekről (6 db.) 
315. Fényképek: érettségi találozók (124 db.) 
316. Meglátogatott helyszínek (kb. 100 db.) 
317. Fényképek: kirándulások (48 db) 
 
X. Gazdasági iratok 
 
318. Pénztári napló (40 o.) 
319. Tordai ingatlanok adásvételi iratai (kb. 50 o.) 
320. Kolozsvári ingatlan adásvételi iratai (kb. 40 o.) 
330. Temetőpénzzel kapcsolatos iratok (10 o.) 
331. Értékpapírokkal kapcsolatos iratok (14 o.) 
332. Jelentés a lakószövetkezet pénzügyi helyzetéről (5 o.) 
333. Felhasználói szerződés (1 o.) 
 
Névmutató 
 
Apáczai Csere János (141) 
Aranka György (91, 252) 
Balázs Sándor (63) 
Báthory István (73) 
Báthory Tibor (187) 
Beke György (173, 205) 
Bem József (96) 
Berényi Dénes (212) 
Besnyő Miklós (174) 
Bethlen Gábor (97, 98, 99, 100, 139, 148, 165, 266, 283) 
Bíró Vencel (137, 166) 
Borbáth Sámuel (188) 
Brandt, Juliane (217) 
Buza János (149, 206) 
Csapláros János (150) 
Csendes Zoltán (279) 
Csetri Béla (189, 208) 
Csetri Borbála (2, 201) 
Csetri Klára (201, 208, 209, 210) 



Csetri Lajos (190) 
Csics Lajos (211) 
Csoma Zsigmond (213) 
Dávid Gyula (151) 
Demény Lajos (76) 
Duroselle, Jean Baptiste (175) 
Egyed Ákos (76, 77, 152, 153) 
Egyed Emese (36) 
Farkas Mária (154) 
Finta, Ileana Băcia (191) 
Fridvaldszky János (287) 
Galántha Judit (214) 
Gergely András (155) 
Glatz Ferenc (177) 
Gunst Péter (178) 
Gyarmathi Sámuel (297) 
Gyöngyösi István (234) 
Gyulay Lajos (235, 262, 284) 
Hanák (?) Ferenc (215) 
Hanák Péter (156) 
Heckenast Gusztáv (275) 
Hunyadi Mátyás (130) 
I. (Szent) István (140) 
II. Rákóczi Ferenc (144) 
Illig, Heribert (242) 
Ilosvay Jenő (157) 
Imreh Barna (247) 
Imreh István (76, 179) 
Jacquemont, Victor (250) 
Jakabos Ödön (216) 
Jónás Péter (158) 
Juhász András (159) 
Kacsóh Pongrácz (109) 
Kázmér Miklós (218) 
Kelemen Béni (3, 17, 85, 231, 259) 
Kelemen Lajos (110, 111, 236) 
Keresztes Lajos (192) 
Király Emőke (252) 
Kiss Ferenc (160, 161, 162) 
Kossuth Lajos (269) 
Kovách Aladár (163) 
Kovács András (39) 
Kovács Elena (219) 



Kovács Gábriel (34) 
Körmöczi János (171, 280) 
Kőrösi Csoma Sándor (3, 49, 58, 59, 60, 61, 81, 101, 103, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 128, 180, 
185, 205, 227, 229, 241, 250, 277, 293, 309) 
Kőváry László (57) 
Kun Miklós (248) 
Le Calloc’h, Bernard (193, 220, 250, 293) 
Magyari András (67) 
Makkai Piroska (307) 
Marczell Péter (180, 221) 
Márki Sándor (119) 
Michelet, Jules (181) 
Mikecs László (147) 
Mikó Imre (194) 
Murádin János Kristóf (40) 
Murádin Jenő (35) 
Nagy Áron (207) 
Néményi Ferenc (39, 222) 
Oszóczki Kálmán (195) 
Pál Judit (37, 40) 
Pavel, Teodor (182) 
Péter György (164) 
Petheő Károly (196) 
Piri Zoltán (165, 224) 
Sas Péter (166) 
Solymosi László (46) 
Somai József (167) 
Spielmann József (168) 
Szabó Anikó (197) 
Szabó Dezső (145) 
Szabó, Nicolae (251) 
Takács Péter (246) 
Tánczos Vilmos (2, 244, 245) 
Táncsics Mihály (286) 
Tarisznyás Mártonné Julianna (199) 
Teleki Sándor (289) 
Tibola Sándor (198) 
Tomcsányi László (225) 
Tompa Imre (254) 
Tonk Sándor (169) 
Tóth István György (183) 
Vasvári Pál (268) 
Wass Pál (51, 123, 288) 



Wertheimer Ede (170) 
Wesselényi Miklós (3, 17, 85, 124, 125, 282) 
Wolf Rudolf (38) 
Zágoni Jenő (185) 


